
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARANÁ 

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

ORGANIZADOS PELA DATA DE PUBLICAÇÃO NO D.O.U. 

JUNHO/2015 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

 

Contrato nº 09/2015-CRM-PR, ESPÉCIE: Pregão Presencial.  Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: WSU TECNOLOGIA LTDA – ME., Objeto: Contratação de empresa 

especializada em instalação e manutenção de servidores Linux bem como serviços correlatos, Prazo: 12 

(doze) meses. Base legal: Lei 8666-93. FORO: Curitiba-PR, Data da assinatura: 07/04/2015.  

PUBLICADO NO D.O.U. nº 130, Seção 3, Página 113, 17 de junho de 2015 

 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

 

T.A. nº  03/2015 ao Contrato nº 569/89, ESPÉCIE: Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL DE 

MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: UNIMED CURITIBA, Objeto: alteração da cláusula nona (DO VALOR) e 

da cláusula décima (DO PRAZO), Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Assinatura, 01/05/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 103, Seção 3, Página 155, 02 de junho de 2015 

T.A. nº 03/2015 ao Contrato nº 08/2013-CRMP-PR, ESPÉCIE: Dispensa. Contratante: CONSELHO REGIONAL 

DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: CURITIBA COMPUTER INFORMÁTICA LTDA, Objeto:  alteração da 

cláusula segunda (DO VALOR), Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Assinatura, 26/05/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 106, Seção 3, Página 143, 08 de junho de 2015 

#T.A. nº 02/2015 ao Contrato nº 08/2014-VRMP-PR, Pregão Presencial. Contratante: CONSELHO REGIONAL 

DE MEDICINA DO PARANÁ, Contratado: TWW DO BRASIL S.A., Objeto: alteração da cláusula primeira (DO 

OBJETO) e da cláusula décima primeira (DO PRAZO), Base legal: Lei 8666-93, FORO: Curitiba-PR, Assinatura: 

26/05/2015. 

PUBLICADO NO D.O.U. nº 111, Seção 3, Página 153, 15 de junho de 2015 

 

Curitiba, 30 de junho de 2015. 

Departamento Comercial – Setor de Gestão de Contratos 


